Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка детский сад № 77

муниципального образования город Новороссийск

353960  г. Новороссийск, с. Цемдолина, переулок Восточный, 10,тел.: 26-23-94

ПРИКАЗ № 99

от 09.01.2023 г.                                                                 г. Новороссийск

                      «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования»

Во исполнение Приказа Управления образования администрации

муниципального образования г. Новороссийск. «О мерах противодействия

коррупции в организациях, подведомственных управлению образования

администрации муниципального образования город Новороссийск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Старший воспитатель – Хазарджян Г.К :

1.1.   Разработать  план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

ЦРР  детский сад № 77 на 2023 год;

1.2. Контролировать размещение на стендах  общеобразовательного учреждения

телефонов «горячей линии» и отчетов об использовании полученных

внебюджетных средств;

1.3. Обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательной

организации документа о порядке оказания дополнительных образовательных

услуг, в том числе образца договора об оказании дополнительных

образовательных услуг;

1.4. Разместить на информационных стендах, сайтах образовательных

учреждений график приема граждан куратором образовательного учреждения,

телефоны «горячей линии» Управления образования (телефоны  заместителей

начальника Управления образования, телефоны кураторов и юрисконсультов);

2. Заведующей Михайлиди Н.Г.:

2.1. Обеспечить постоянный контроль за целевым  и эффективным

использованием бюджетных средств;

2.2. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго в

соответствии с действующим законодательством и только на добровольной

основе. Поступившие на счет образовательного учреждения  средства,

расходовать исключительно на цели пожертвования на основании оформленного

решения органа общественного самоуправления образовательного учреждения

или личного заявления жертвователя с обязательным последующим приложением

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 7D225FD2-3052-320F-8153-D0016429B9B5
Владелец: Михайлиди Наталья Геннадьевна

20.07.2023 16:36 (МСК)

подтверждающих документов. Полученные материальные ценности приходовать

в установленном порядке;

2.3. Провести с коллективом образовательного учреждения беседы об

административной ответственности за нарушение права на образование и

предусмотренных законодательством РФ в области образования прав и свобод

воспитанников общеобразовательных организаций,  за нарушение требований к

ведению образовательной деятельности и организации образовательного

процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса об административных правонарушениях);

2.4. Обязать сотрудников общеобразовательного учреждения, уведомлять

руководителя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным

фактам проведена или проводится проверка;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Зав. МБДОУ ЦРР д/с № 77                                                        Н.Г. Михайлиди